
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.173
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  113 DEL  06-11-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:PARTECIPAZIONE DEL  COMUNE DI COLMURANO  ALLA
MANIFESTAZIONE "IO NON RISCHIO" DEL COMUNE DI
SEDICO E DEL COMUNE DI BELLUNO (BL) - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE SPESA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di novembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/10/02017  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 113 del 06-11-2017
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Premesso che il Comune di Colmurano ha partecipato  il 13-14 ottobre 2017 presso il Comune
di  Sedico provincia di Belluno alla manifestazione “Io non rischio” campagna per le buone pratiche di
protezione civile;

Che nel calendario della manifestazione è stato inserito l’intervento del Sindaco Ornella
Formica per riportare l’esperienza vissuta durante il sisma 2016 che ha colpito il Centro Italia ed in
maniera grave anche il comune di Colmurano;

Che l’edizione 2017 organizzata da detto Comune di Sedico e Comune di Belluno  ha coinvolto
volontari e volontarie appartenenti a oltre settecento realtà associative, tra sezioni locali delle
organizzazioni nazionali di volontariato, gruppi comunali e associazioni locali di tutte le regioni
d’Italia.

Atteso che si sono recati a Sedico il Sindaco Ornella Formica, accompagnata dal dipendente
comunale autista Roberto Porfiri cat. B-B3 con il mezzo di proprietà comunale Ford Transit  Targato
DW263TR con pernottamento e cena del venerdì gratuiti in quanto ospiti della Pro loco del comune di
Sedico;

Attesa la necessità di assumere l’impegno di spesa e provvedere alla conseguente liquidazione
degli oneri economici limitatamente al pranzo di venerdì 13 ottobre 2017 –  al pedaggio autostradale
A/R Civitanova Marche-Belluno;  Civitanova Marche -. Rifornimento carburante – cena del 14 ottobre
2017  doni rappresentativi delle tipicità locali (cornice con incisione Arco San Rocco – cesto con
biscotti farciti con le paccucce)

- Vista la richiesta di rimborso spese  presentata dal Sindaco relativa alle spese sostenute per il
viaggio effettuato ai fini istituzionali a Sedico  e Belluno  dal 13 al 14 ottobre 2017 con  promozione
del  territorio;

- Rilevato che alle richieste presentate sono allegate le documentazioni relative al sostenimento
di spese di viaggio, soggiorno e doni di promozione del territorio pertanto il rimborso è limitato a
queste sole spese;

- Ritenuto , pertanto, di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e conseguente
liquidazione per la suddetta  missione istituzionale del Sindaco in misura pari ad euro 309,11
comprensivo dei doni ;

DETERMINA

Per le motivazioni addotte nella parte motiva, di assumere un impegno di spesa di complessivi €
309,11  per rimborso spese di viaggio con uso dell’auto di proprietà comunale  in favore del Sindaco,
Ornella Formica che ha anticipato l’intera spese per suo conto e del dipendente autista quali
rappresentanti del  Comune di Colmurano al Comune di Sedico e del Comune di Belluno;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 113 del 06-11-2017
  -  pag. 2  -



Di imputare la predetta spesa al macro aggregato n. 01.11-1.03.01.02.000 Cap. 82  Bilancio
corrente 2017/2019

Di liquidare in favore del Sindaco Ornella Formica , la spesa per trasferta effettuata fuori dal
territorio comunale per visita istituzionale svolta in ragione del proprio mandato ed in nome e per conto
dell'Amministrazione Comunale come di seguito dettagliata:

pranzo di venerdì 13 ottobre 2017…………………………………………………€.  17,80-
pedaggio autostradale A/R Civitanova Marche-Belluno;  Civitanova Marche…… €   73,00-
rifornimento carburante…………………………………………………………… €  117,01-
cena del 14 ottobre 2017 …………………………………………………………..€.   31,00-
doni rappresentativi delle tipicità locali per:-

             - cornice con incisione Arco San Rocco …………………………………………..€.   35,00
             - cesto con biscotti farciti con le paccucce ……………………………………….. €.  34,50

Rimborso totale: .................................................................................................................. €. 309,11

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 113 del 06-11-2017
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     13-11-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 06-11-2017.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 06-11-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 06-11-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 06-11-2017

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 113 del 06-11-2017
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

